СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ЩУЧИНСКО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 июня  2021 года № 103
        с. Щучинские – Пески

О принятии проекта изменений и дополнений в  Устав Щучинско-Песковского сельского поселения  Эртильского муниципального района Воронежской области, о назначении публичных слушаний и о порядке внесения предложений населения по проекту изменений и дополнений в  Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
В целях приведения Устава Щучинско-Песковского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений и дополнений в  Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области (Приложение 1).

2. Предложить для опубликования и обсуждения на публичных слушаниях проект изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

3. Назначить на  12 июля 2021  года  в 11-00 часов публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в  Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области в здании администрации Щучинско-Песковского сельского поселения по адресу: с. Щучинские-Пески, ул. Советская, д.68а Эртильского района Воронежской области в порядке, установленном «Положением о публичных слушаниях в Щучинско-Песковского сельском поселении» и оповестить об этом население.
Сообщение о проведении публичных слушаний опубликовать в сборнике нормативно-правовых актов «Муниципальный вестник Щучинско-Песковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Щучинско-Песковского сельского поселения.
4. Для доработки решения с учетом результатов публичных слушаний и предложений жителей по проекту изменений и дополнений в  Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области создать рабочую группу в следующем составе:

Скаткова Людмила Николаевна  – от администрации Щучинско-Песковского сельского поселения;
Дуванова Ирина Васильевна – от Совета народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения;

Половников Николай Михайлович – от населения Щучинско-Песковского сельского поселения;

Пономарев Сергей Петрович – от Совета народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения.

С проектом изменений и дополнений в  Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области жители поселения могут ознакомиться в администрации Щучинско-Песковского сельского поселения.

5. Утвердить порядок учета замечаний и  предложений по проекту  изменений и дополнений  в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области и участия в его обсуждении (Приложение 2).

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в сборнике нормативно-правовых актов Щучинско-Песковского сельского поселения «Муниципальный вестник Щучинско-Песковского сельского поселения».
7.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения Шаршова В.И.

  Глава сельского поселения                                                            В.И.Шаршов
Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Щучинско-Песковского
 сельского поселения

от  11.06. 2021 года  №  103
Проект изменений и дополнений в Устав

Щучинско-Песковского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области

1. Часть 1 статьи 10 Устава «Права органов местного самоуправления Щучинско-Песковского сельского поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельского поселения», дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

2. В статье 22 Устава «Опрос граждан»:

    2.1. Часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Щучинско-Песковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В нормативном правовом акте Совета народных депутатов Щучинско-Песковского  сельского поселения о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта Щучинско-Песковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

  2.2. Пункт 1 части 7 изложить в следующей редакции:

«1) за счет средств местного бюджета – при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей Щучинско-Песковского сельского поселения;».

3. В пункте 7 части 1 статьи 33 Устава «Гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» слово «трудовой» заменить словом «страховой».

4. Статью 56 Устава «Муниципальные заимствования и муниципальные гарантии» изложить в следующей редакции:

«Статья 56. Муниципальные заимствования и муниципальные гарантии.

1. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от имени Щучинско-Песковского сельского поселения заемных средств в бюджет Щучинско-Песковского сельского поселения путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства Щучинско-Песковского сельского поселения как заемщика.

1.1. Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается привлечение от имени  Щучинско-Песковского сельского поселения заемных средств в бюджет Щучинско-Песковского сельского поселения путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства Щучинско-Песковского сельского поселения как заемщика, выраженные в валюте Российской Федерации.

Муниципальные внутренние заимствования Щучинско-Песковского сельского поселения осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета Щучинско-Песковского сельского поселения, а также для погашения долговых обязательств Щучинско-Песковского сельского поселения, пополнения остатков средств на счетах местного бюджета в течение финансового года.

1.2. Под муниципальными внешними заимствованиями понимается привлечение кредитов в бюджет Щучинско-Песковского сельского поселения из федерального бюджета от имени Щучинско-Песковского сельского поселения в рамках использования Российской Федерацией целевых иностранных кредитов, по которым возникают долговые обязательства Щучинско-Песковского сельского поселения перед Российской Федерацией, выраженные в иностранной валюте.

Муниципальные внешние заимствования осуществляются в целях финансирования проектов, включенных в программу государственных внешних заимствований Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период.

2. Право осуществления муниципальных заимствований от имени Щучинско-Песковского сельского поселения в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом принадлежит администрации Щучинско-Песковского сельского поселения.

3. От имени Щучинско-Песковского сельского поселения муниципальные гарантии предоставляются администрацией Щучинско-Песковского сельского поселения в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении Совета народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.

4. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге.

5. Финансовый орган администрации Щучинско-Песковского сельского поселения ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями.».

Приложение 2

к решению Совета народных депутатов

Щучинско-Песковского
 сельского поселения

от  11.06. 2021 года  №  103
ПОРЯДОК

учета замечаний и предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении

1.Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области принимаются в письменном виде председателем комиссии по учету предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, а в его отсутствие – одним из членов комиссии.

2.Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений, быть подписаны гражданином с указанием его фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.

3.Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области  в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем либо членом комиссии.

В случае получения комиссией предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по почте, адресату в трехдневный срок сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.

В случае внесения предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по телефону – председатель или член комиссии подтверждает гражданину также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.

4. Предложения и замечания граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области фиксируются в специальном журнале  (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также текстовые записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.

5.Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области принимаются до 12 июля  2021 года  в здании администрации Щучинско-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, расположенном по адресу: Воронежская  область, Эртильский район, с. Щучинские-Пески, ул. Советская, д.68а,  телефон 8(47345)3-31-74, ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 08.00 часов до  16.00 часов.